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Styrelsens sammansättning under 2023: 
 
Ordförande   Göran Toss 
Kassör  Martin Widin  
Övriga ledamöter Pär Thorell 
  Björn Ström 

Malin Gröndahl Maass 
Annika Elmqvist 
Johnny Sjöberg 

 
Styrelsemöte har hållits vid 14 tillfällen. 
 
Årsmöte hölls 2023-03-14  
 
Representanter för styrelsen har under året deltagit i följande aktiviteter: 

• Länets kretsordförandeträffar (2023-01-23 och 2023-09-13) 
• Naturskyddsföreningens Riksstämma i Västerås (2023-05-18) 
• Skogsprogrammets nationella årskonferens i Sundsvall (2023-10-03) 
• Regional skogskonferens i Växjö - Hur klarar skogen framtidens klimat? (2023-12-06) 
• Vattendagarna i Hässleholm (2023-10-03 till 2023-10-05) 

 
Naturskyddsföreningen Linköping är representerat i följande verksamheter: 

• Stångåns vattenråd (Pär Thorell) 
• Skogsstyrelsens distriktsråd (Göran Toss) 
• Eklandskapsfonden (Pär Thorell, Anna Lindroth) 
• Regionalt sektorsråd syd (Malin Gröndahl Maass, ersättare) 

 
Antal medlemmar inkl. familjemedlemmar vid årsskiftet var 4060. 
 
Här nedan följer en redogörelse över det arbete som Naturskyddsföreningen Linköping har bedrivit 
under 2023 
 
Klimatgruppen 
Klimatgruppen startade året med att sätta sig in Linköpings kommuns framtagande av ny 
klimatfärdplan för 2024-2030. Klimatgruppens önskan att vara remissinstans avböjdes av 
kommunledningsförvaltningen men klimatgruppen skrev ändå ett remissvar den 21 maj och skickade 
till kommunen. Klimatgruppen skrev även ett debattinlägg i Corren 7 juni om klimatfärdplanen och 
den 24 augusti bjöds klimatgruppen in till kommunhuset av borgmästaren Mikael Sandfridsson för 
ett möte för att diskutera gruppens remissvar. 

https://linkoping.naturskyddsforeningen.se/wp-content/uploads/sites/93/2024/01/2023-03-22.pdf


Den 17 maj åkte klimatgruppen till Lund som blev Årets globala klimatstad 2022. I stadshuset fick vi 
en presentation av Linda Birkedal om Lunds miljö- och klimatarbete och därefter fick vi en guidning 
på Stångby våtmark och information om hur Lund jobbar med att återskapa våtmarker. 
 
Under året har ett betydande antal gäster bjudits in till Klimatgruppens möten: Kajsa Ignell 
(Landskapsarkitekt), Gunnar Gustafsson (Vice ordförande i Samhällsbyggnadsnämnden), Stefan 
Erikson (Ordförande i Samhällsbyggnadsnämnden), Erik Adolfsson, (Stadsarkitekt), Carina Gustafsson 
(Urbergsgruppen). Klimatgruppen har också deltagit i flera hållbarhetsdagar i Ryd och Skäggetorp. 
Under året har Klimatgruppen också varit i Motala för att lyssna på ett föredrag med Peter Alestig 
som är klimatjournalist på Dagens Nyheter. 
 
Smarta kartan 
Smarta kartan lanserades i maj i Naturcentrum. Linköpings kommunen, Kollaborativ Ekonomi Sverige 
och ett antal verksamheter som finns med i Smarta kartan deltog. Arbetet har sedan fortsatt med att 
uppdatera hemsidan med nya verksamheter, i dagsläget 78 verksamheter, och sprida kunskapen om 
Smarta kartan genom att delta i olika evenemang.  
 
Handla-miljövänligt-gruppen 
Handla-miljövänligt-gruppen anordnade en klädbytardag den 22 april i Ebbepark. 350 personer 
deltog och 1500 plagg bytte ägare. 
 
Skötsel av ängen i Bjärka-Säby 
Under året har man träffats för fagning och slåtter av ängen och bygget av en ekoxekompost. Till 
Valborgsfirandet kom det ett 20-tal personer som deltog i tipspromenad, korvgrillning och samkväm.  
 
Skogsgruppen 
2023 blev en nystart för Östergötlands skogsnätverk där skogsgruppen i Naturskyddsföreningen 
Linköping ingår. Under hösten har gruppen haft regelbundna träffar och anordnat olika aktiviteter för 
allmänheten för att öka kunskapen om och intresset för skog. Inom ramen för 
Naturskyddsföreningens nationella skogsdagar 16-24 september erbjöds en exkursion till Säby 
Västerskog naturreservat där vi jämförde naturskogen med den intilliggande produktionsskogen. Vi 
diskuterade skillnader mellan odlad skog och naturskog samt diskuterade biologisk mångfald och 
hållbart skogsbruk. I samverkan med Östergötlands län anordnades föreläsningar med Amanda Tas 
från Skydda skogen om Skog och klimat samt Skogens ekologi. Tillsammans med Amanda Tas erbjöd 
Östergötlands skogsnätverk även en inventeringskurs där vi under dag 1 tittade på arter och 
strukturer i Ycke naturreservat och under dag 2 fick deltagarna omsätta sina kunskaper och inventera 
en avverkningsanmälan från Linköpings stift. 
 
Biologisk mångfald 
Naturskyddsföreningen Linköping har under året deltagit i flera evenemang för att sprida kunskap 
om biologisk mångfald.  

• SPIRA – en grön kulturvecka genomfördes 21-27 maj, ett samarrangemang mellan 
Naturcentrum, Naturskyddsföreningen Linköping och flera andra föreningar i Linköping. Det 
erbjöds temadagar på Naturcentrum och veckan avslutades med en föreningsdag i 
Trädgårdsföreningen den 27 maj. 

• Den 22 maj på Biologiska mångfaldens dag deltog Naturskyddsföreningen på en stor mässa 
på ”Blå havet” på Campus Valla och vi genomförde även en vandring i Trädgårdsföreningen 
och Magistratshagen.  



• Genom arbetet med att sköta ängen i Bjärka-Säby bidrar föreningen också till att öka den 
biologiska mångfalden. 

 
Remisser och debattartiklar 

• Naturskyddsföreningen har skickat in yttranden gällande Linköpings kommuns 
vattentjänstplan 

• Debattartikel: Linköping bör ligga i framkant med skarpare klimatmål, 2023-06-07 
 

Bokcirkel 
Den årliga bokcirkeln genomfördes under våren där deltagarna läste Klimat och moral – Nio tankar 
om hettan av Magnus Linton. 
 
Övriga evenemang 
Den 16 september deltog Naturskyddsföreningen Linköping i Hela Sverige plockar skräp 2023 som 
anordnades av Linköpings kommun och Håll Sverige Rent. 
 
Nyhetsbrev, hemsida och sociala medier 
Naturskyddsföreningen Linköping har under året jobbat med att förbättra kretsens hemsida och 
kalender och öka aktiviteten på Facebook. Medlemmarna har även en gång i månaden fått ett 
nyhetsbrev utskickat via e-post med information om vad som är aktuellt. 
 
Kretstidningen 
Kretstidningen har kommit ut med ett vår- och ett höstnummer. Tidningen finns även publicerad på 
hemsidan. 
 
Översikt över årets programverksamhet 
 
24/1 Samtal om FN:s klimat- och miljökonferens COP27 och COP15 

2/2 Uppstart: Bokcirkel om Klimat och moral av Magnus Linton 

7/2 Östergötlands skogar 

14/3 Årsmöte med föredrag om tjäder och havsörn 

23/3 Ugglor i Tinnerö eklandskap 

28/3 Östergötlands stora rovdjur 

11/4 Vårvandring i Tinnerö eklandskap 

15/4 Fagning av Naturskyddsföreningens äng 

16/4 Workshop: Vi bygger bihotell och skapar en bivänligare trädgård 

22/4 Klädbytardag i Spektrum Ebbepark 

30/4 Valborg i Naturskyddsföreningens äng 

2/5 Vårvandring i Tinnerö eklandskap 

7/5 Vandring i Månhults naturreservat (INSTÄLLT) 

22/5 Biologiska mångfaldens dag i Trädgårdsföreningen och Magistratshagen 

https://linkoping.naturskyddsforeningen.se/wp-content/uploads/sites/93/2024/02/Linkoping-bor-ligga-i-framkant-med-skarpare-klimatmal.pdf


26/5 Lansering av Smarta kartan i Naturcentrum 

1/6 Kvällens fåglar i Tinnerö eklandskap 

6/8 Slåtter i Naturskyddsföreningens äng 

16/9 Hela Sverige plockar skräp, Stångebro 

23/9 Skogsdagarna: Naturskog kontra produktionsskog, Säby Västerskog naturreservat 

26/10 Föreläsningar om skogen: Skog och klimat samt Skogens ekologi 

18/11 Grundläggande Lavkurs i Tinnerö eklandskap  

3/12 Adventsfika 

6/12 Vad händer med vårt dricksvatten? En gruva vid Vättern hotar. 

 

Naturskyddsföreningen Linköpings styrelse tackar för året som har gått och framför ett tack för gott 
samarbete med Linköpings Naturcentrum, Föreningshuset Fontänen, Föreningen Linköpings ekopark 
och alla de medlemmar som bidragit på olika sätt. Vi tackar särskilt Georg Hultners stiftelse för ett 
generöst bidrag till kretsens ekonomi. 

 

 

 

Göran Toss  Pär Thorell   Martin Widin 

 

 

Annika Elmqvist Malin Gröndahl Maass  Björn Ström  

 

 


